2024 年 5 月 15 日

各   位

会社名   株式会社 フコク

代表者名  代表取締役社長 大城 郁男

コード番号  ５１８５ 東証プライム

問合せ先  取締役執行役員 管理本部長 江村 昌広

TEL    ０４８－６１５－４４１６

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第１四半期より、報告セグメントを下記のとおり変更することといたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は「新中期経営計画 2026」で宣言しました、2026 年度売上高 1,200 億円、営業利益率 8％、

ROE12％を具現化するため、組織変更及び人事異動に関するお知らせ（2023 年 12 月 27 日公表）の

とおり、「成長事業・新事業の拡大」としてライフサイエンス向け製品及びインダストリアル向け製

品の拡大により注力する目的で、2024 年４月１日付で産業機器事業部を再編いたしました。

この再編による各事業活動の実態を適切に表すよう、経営区分の見直しにより、当社グループの報

告セグメントの一部を変更いたします。

２． 報告セグメント変更の概要

① 今後成長が見込める再生医療、化粧品分野等の市場での事業拡大を目的にバイオ関連製品を独立

及び世界的に注目度が高まっているライフサイエンス製品の積極的事業活動を進めるため、ライ

フサイエンス事業を新設する。

② 新分野の航空宇宙製品、成長分野のインダストリアル向け製品を集約し、生産効率を高めるため

産業機器事業に属していた OA 製品を機能品事業に統合する。

③ 市場拡大が見込まれる半導体関連製品のさらなる生産性向上を目指すため、産業機器事業に属し

ていたウレタン製品を防振事業に統合する。

変更前 変更後

報告セグメント 報告セグメント

機能品事業 機能品事業

防振事業 防振事業

産業機器事業 ライフサイエンス事業

金属加工 金属加工

ホース ホース

以上